
NOVOROČNÍ SPECIÁL 🎇

STRATEGIE 
& ZLEPŠENÍ BODŮ 



Co se dnes dozvíš?

-Kde teď mám se strategií být? 

-Časté chyby a jak se jich vyvarovat 

-Bodová resuscitace 

-Tipy na rychlejší pochopení látky 

-Připomenutí zvládání nervozity



I. JAK JSME 
DALEKO?



Cesta, kterou jsme ušli

- 3 termíny za námi, 5 před námi – zbývá 12 týdnů do zkoušky 

- Vím, kolik bodů potřebuji ✅ 

- Znám podobu zadání = vím, kde co najdu ✅ 

- Umím přepisovat do záznamového archu ✅ 

- Hlídám si čas a vím, zdali mám zrychlit ✅ 

- Mám milované úlohy i neoblíbené ✅ 

- Mám doučenou nějakou látku = vím, co to obnáší ✅



Napočítané časové milníky



Mám zažité…

-Test, který se mi fakt nepovedl 

-Test, který se mi povedl 

-Spěchání, nestihnutí 

-Čas navíc, prostor na kontroly 

-Neřešení úloh postupně, ale napřeskáčku 

-Špatný přepis do archu, „zbytečnou“ chybu 



II. ČASTÉ 
CHYBY



Špatné křížkování

Křížkuj z rohu do rohu



Prázdná políčka

Neodečítají se body – vždy 
něco alespoň tipni



Takhle to má vypadat



Zmatek v odpovědích

Poslouchej hlásek v hlavě  
a přepisuj vědomě.



Posunuté číslování

Co je tady špatně? 👀



Zmatek ve vlastních výpočtech
Přehýbat si papír  

a nepřepisovat zadání



Nedočtené zadání – pokyny v úloze M



Nekomplikuj mozku práci – vizualizace M

Napřed celá myšlenková 
úvaha, až pak počítám: 

a) z čeho vybírám 
b) jak vypadá 1/2  

(4,5 čtverečku) 
c) jak vypadá 3/5 

(5,4 čtverečku) 



Vnímej celé zadání
✅

✅

– pěšky, kolo, autobus 
– do kopce a z kopce 

– tam / zpátky / obě cesty 



Nekomplikuj mozku práci – využij nabídky



Ověřování A/N v ČJ

Zakódování 3-4 klíčových slov a jejich zpětné ověření oproti textu:



Ověřování A/N v ČJ

Zakódování 3-4 klíčových slov a jejich zpětné ověření oproti textu:



Pozor na kombinaci zpět do textu a výrokové logiky



Přiřazovací úloha – určím, pak vyberu



Přiřazovací úloha – lepší určit stav, pak vybírat



Přiřazovací úloha – neupracuj se



Grafická úloha
1) Vyčísli si, co máš na obrázku. 

2) Barevně si škrtej platnost tvrzení. 

3) Jakmile narazíš na červenou, možnost nelze. 

4) Pozor na spojku a – odděluje další část výroku. 

5) Opakuj pro každý obrázek.  

6) Již přiřazené volby neignoruj pro kontrolu. 

Doporučujeme gumovací pastelku nebo tužkou 

dělat fajfky a křížky a odgumovat si je.



Textová návaznost

1. Rozeber si 3-5 úloh s pěti 
barevnými zvýrazňovači. 

2. Vytipuj si začátek (2 
možnosti) – tady B nebo D. 

3. Jednu si vyber a začni kódovat. 

4. Postupuj od konce výpovědi  
k prostředku. 

= hledej dvojičky, ne nutně 
ihned celou návaznost 

Co dělat: 



Nekomplikuj mozku práci – čtyři chyby v ČJ

1. Beru text slovo od slova, ne 
jako celek! 

2. Podezřelé výrazy kroužkuji 

3. Vyberu čtyři a odpovím

Co dělat: 

– vyjmenovaná slova 
– podmět přísudek 

– s/z 

– nn 
– je / ě 



III. BODOVÁ 
RESUSCITACE



Krok 1: Bodové meníčko z Mekáče

-Kolik bodů z předmětu potřebuješ? 

-Vezmi si prázdný test a kroužkuj zeleně a červeně 

-zeleně: body, co dáš už teď a můžeš s nimi počítat 

-červeně: body, které chceš jako další v pořadí získat 

-Zvládnutelný posun = 5 bodů nahoru / týden / předmět



Krok 2: Zalep rány náplastí

-Zelené úlohy: ty, se kterými počítáš & nesmějí tě zklamat 

-Ztrácíš z nich někdy body? Proč? Pryč s tím! 

-zákaz počítání z hlavy, všechno si rozepsat, kontrola výpočtu 

-vylepšení malé části látky (jednotky veličiny, psaní mně/

mě…)



Krok 3: Makej na červených oblastech

-Co týden, to posun v látce 

-Použij appku – přes Obálky 

nebo Přehled učiva



Top tip: učení M nápodobou
1. Pustím si VR a jen se dívám na 
řešení učitele.  

2. Následuji audio a příklad replikuji 
dle pokynů učitele. 

3. Dám si 2 minuty pauzu, vstanu, 
přečtu si zadání jiné úlohy / textu. 

5.Vrátím se k původní úloze, 
vynásobím 2x (nebo 1,8)  
a přeřeším zpaměti. // dopočítám 
jinou část příkladu.

Co dělat: 



Top tip: učení ČJ zvědoměním
1. Pustím si VR a nechám si jev 

vysvětlit. 

2. Reflektuji nad svým řešením – 
např. co mě zmátlo, že jsem 
odpověděl/a opačně nebo jsem 
nenašel/a slovo. 

3. Zkusím obdobný jev v jiné úloze 
nebo ve stejné úloze jiný jev. 

4.„Kdyby se úloha ptala na xy, měl/a 
bych to správně…“

Co dělat: 



V. BOJ  
S NERVOZITOU



Ujišťování se

-Tohle pro mě není nové. Umím to. 🤓 

-Vím, jak test vypadá, umím s archem. 📖 

-Nedělám to poprvé. To jsme si říkali. 👍 

-Mám kolem sebe lidi, kteří mě mají rádi. ❤ 

-I když jsem nervózní, dokážu si poradit. 🧘 

-Haha. Tak to se nepovedlo. Tak zítra. 🙃



Dýchání



Malé pohyby

Uvolněný pohled jinam, ven.

Hýbání prsty v botě.

Zatínání stehen.

Pohyb rukou, dlaní.

Prokřupnutí zad o židli.



TO DÁME! 


